
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Кыквинская средняя общеобразовательная школа»

30 августа 2024 г.
Приказ

№ 109/од

О режиме работы столовой 
в первом полугодии 2024-2025 учебного года

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273- 
ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», ст. 25.2 Федерального 
закона от 02.01.2000 № 29-ФЗ «О качестве и безопасности в Российской 
Федерации», на основании методических рекомендаций «Родительский 
контроль за организацией горячего питания детей в общеобразовательных 
организациях», утвержденных Федеральной службой Роспотребнадзора 
18.05.2020 года, п р и к а з ы в а ю :

1. Установить следующий график питания учащихся:
9 30 ч -  9 50 ч -  завтрак
12 10 ч- 1240 ч -  обеденный перерыв

2. Установить следующий режим работы сотрудников столовой:
Шеф-повар 8 00 ч -16 00 ч, обед 13 00 ч -  14 00 ч
Повар 1 7 30 ч -15 30 ч, обед 13 00ч -  14 00 ч
Повар 2 8 00 ч -16 00 ч, обед 13 00 ч -  14 00 ч

3. При составлении меню руководствоваться 12-ти дневным рационом 
питания детей 7-11 лет и 12-18 лет утвержденным директором школы.

4. Бракераж блюд проводить в 11 ч 40 мин.
5. Генеральную уборку столовой проводить в пятницу еженедельно.
6. Отчет по питанию представлять в Централизованную бухгалтерию 

25,26 числа каждого месяца.

Заместитель директора 
по воспитательной работе С.Н. Гуменникова


